
58 5ª feira | 28/Abr/2022 - Edição nº 11158

Ivaí 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de “Palestra Show de Mágica” 
referente ao trabalho social com as crianças e adolescentes tendo a temática o “Dia 
18 de Maio, dia da luta ao combate à exploração e Abuso Sexual Contra Crianças 
e Adolescentes”.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVAÍ - PR 
CONTRATADO: ROSIMAR ANTONIO ANGST 05056696927 

Itapejara D’Oeste 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2022

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que está aberto 
o prazo para recebimento de propostas até o dia 18 (dezoito) de Maio de 2022, 
às 14h00min (quatorze) horas, referente ao Edital de Chamamento Público Nº 
001/2022, que tem como objeto à seleção de propostas visando o credenciamento 
de fornecedores de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para alimentação escolar, destinado ao atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, pelo período de até 12 (doze) meses.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Chamamento Público 
N° 001/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min 
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR ou no endereço 
eletrônico www.itapejaradoeste.pr.gov.br.
Maiores informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste, 22 (vinte e dois) de Abril de 2022.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 221/2021

40455/2022

Itaperuçu 

    ##ATO Aviso de Licitação Concorrência Nº 02/2022      
##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ 
E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, E DEMAIS OBRAS COMPLEMENTARES DA ESTRADA 
MUNICIPAL VERONICA TEIXEIRA DE CRISTO TRECHO 01 DATA 
LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES : 30/05/2022 às 08h30min. 
DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 30/05/2022 às 09h00min. Valor 
Máximo R$ 10.456.102,98(dez milhões quatrocentos e cinquenta e seis mil 
cento e dois reais e noventa e oito centavos) Local de Abertura: Na sala de 
reuniões da Prefeitura Municipal , localizada na Av. Crispim Furquim de Siqueira, 
n° 1.800 Butierinho, Itaperuçu/PR. Informações Complementares: O Edital e seus 
anexo poderá ser retirado  no site da Prefeitura através do Portal da Transparência 
http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.
##ASS Reginaldo Stepenoski Ribas 
##CAR Pregoeiro Ofi cial
##DAT Itaperuçu, 27 de abril de 2022.

40484/2022

instalação e acessórios para os prédios públicos municipais, destinado às Secretarias 
Municipais. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços 
dia 11/05/2022 a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, 
sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.
br –www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambaraca.pr.gov.br/licitacao.php;ou 
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações. Itambaracá, 27 de 
abril de 2022. MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal

40547/2022

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 para “Seleção de empresa do 
ramo de Construção Civil a quem se concederá o direito junto ao Município de 
Itambaracá/PR, para desenvolver e apresentar à Caixa Econômica Federal - CEF 
ou a instituição fi nanceira autorizada pelo Banco Central do Brasil – BCB, com 
vistas a contratação desta (pela própria CEF/Instituição) para executar a construção 
de Unidades Habitacionais – casas - de interesse social. Credenciamento, abertura, 
dia 20/05/2022 a partir das 09h:00m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, 
sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.
br –www.itambaraca.pr.gov.br;http://www.itambaraca.pr.gov.br/licitacao.php;ou 
http://131.108.231.254:8090/portaltransparencia/ Licitações. Itambaracá, 27 de 
abril de 2022. MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN - Prefeita Municipal

40548/2022

VALOR GLOBAL: R$ 2.970,00 
Dotação orçamentária: 
09003082430802505433903900000 2701 
Ratifi cada em 27/04/2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ARTIGO 24 DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 
Idir Treviso - Prefeito Municipal

40339/2022

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos - tablóides para o trabalho social com 
as famílias atendidas pela Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 
CONTRATADO: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA 
VALOR GLOBAL: R$ 7.899,00 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Artigo 25 da Lei Federal 8.666/93. 
Dotação orçamentária: 
09001082440801204933903900000 2391 
RATIFICADO EM 27/04/2022 
Idir Treviso - Prefeito Municipal

40341/2022

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 104/2022 -Processo nº 1883/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 17 de maio de 2022, às 09:00 horas, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande 
do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de Tomada de 
Preços, tipo Menor Preço Global, para contratação de empresaespecializada para 
execução de cobertura do cruzeiro no Cemitério Municipal de Ivaiporã, conforme 
projetos e especifi cações técnicas elaborados pelo Departamento Municipal de 
Obras.O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado 
no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. 
Ivaiporã, 26 de abril de 2022. Marcelo dos Reis Prefeito em Exercício.

40153/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2022

O Município de Jaguariaíva torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que a licitação supracitada, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
05/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar a Pavimentação em CBUQ das Ruas do Bairro Primavera/
SEDU/PARANÁCIDADE/SAM36, fi ca através do presente ato REVOGADA, com 
fulcro no art. 49 da lei Nº 8.666/1993.

Jaguariaíva, 27 de abril de 2022.

Vinícius Weigert
Presidente da Comissão de Licitação

40448/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
confecção de serviços de comunicação visual para a Secretaria Mun. de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Logística e Secretaria Municipal de Saúde.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 02 de maio de 2022 
às 09h30min do dia 12 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h31min às 09h59min 
do dia 12 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 12 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 27 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
40578/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
476275822

Documento emitido em 14/07/2022 11:22:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11158 | 28/04/2022 | PÁG. 58

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


